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Motion 
Revidera Region Hallands finanspolicy samt riktlinje för 
finansverksamheten. 

Sverige står idag inför ett vägval: ska vi prioritera ideologiskt motiverade investeringar som underminerar 
vår försvarsförmåga, eller ska vi stärka vår försvarsindustri och skydda vårt nationella oberoende för 
framtida generationer, samtidigt som vi säkrar en god avkastning på våra medarbetares 
pensionsinbetalningar? Detta vägval återspeglas tydligt i regioner med ideologisk styrd finanspolitik. Istället 
för att eftersträva så effektiv avkastning som möjligt på medarbetarnas pensionspengar så tvingar man 
regionernas kapital- och pensionsförvaltningar till sämre placeringar av rent ideologiska skäl. Att offentliga 
aktörer som t ex AP-fonderna eller landets regioner får investera fritt är viktigare än man tror. När svenska 
företag inte har kapitalstarka svenska ägare blir de sårbara för uppköp av utländska aktörer. Det har hänt 
med flera svenska storföretag, som Volvo Personvagnar, Astra, Pharmacia, Scania, Saab Automobile och 
ASEA. Värdet av att behålla svensk kontroll över strategiskt viktiga industrier, är att vi kan säkerställa att 
svenska intressen prioriteras. Det finns ett EU-beslut att kapitalförvaltare ska integrera så kallade ESG-
faktorer i sina investeringsbeslut. ESG står för Environmental, Social, and Governance, miljö, socialt ansvar 
och bolagsstyrning på svenska. Något som svenska majoriteter gärna anammar i Sveriges regioner. Det kan 
då handla om investeringar i sådana fantastiska vinstmaskiner som det nu akut krisande Northvolt, SSABs 
nu pausade satsning på fossilfritt stål, eller varför inte storskalig havsbaserad vindkraft. Av rent ideologiska 
skäl vill man utesluta sunt värderade företag och istället premiera osäkra investeringar. I själva verket är 
det inget konstigt om man i dagens världsläge ser försvarsindustri som en av de mest etiska placeringar 
som går att göra. Vi har ett land att försvara, ett pågående krig i Ukraina och ett aggressivt Ryssland som 
upprepade gånger gör intrång i Sveriges intressesfär. Att stödja en industrigren som är en fullkomligt 
omistlig garant för nationellt oberoende och säkerhet. Kan det bli mer etiskt försvarbart än så? Vi 
producerar världens bästa vapen här i Sverige och dessa går på export till demokratier som skyddar sig 
själva mot diktaturer. Det är något alla Sveriges regioner bör uppmuntra. 

Med anledning av detta yrkar vi: 

-Att revidera regionens finanspolicy, samt riktlinjer för finansverksamheten, så att den medger placeringar i 

bolag som verkar inom svensk försvarsindustri. 

-Att revideringen säkerställer att den inte medger placeringar som bidrar till tillverkning av kärnvapen, 

klustervapen, personminor samt biologiska och kemiska vapen. 

Sverigedemokraterna Region Halland genom: 

 
  


